__________________________

8 de março de 2024

Câmara Municipal de Seia

MINUTA DA ATA DA QUINTA REUNIÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEIA

REALIZADA NO DIA OITO DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO

Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta Cidade de

Seia, no edifício dos Paços do Município e na sala de reuniões, realizou-se a quarta

reunião ordinária da Câmara Municipal de Seia, instalada em dezassete de outubro de

dois mil e vinte e um, sob a presidência do seu Presidente, Senhor António Luciano

da Silva Ribeiro, achando-se presentes os Vereadores, Senhores Luís Jorge da

Silva Caetano, Célia Maria Pereira Barbosa, Rodrigo Miguel Marques Amaro,

Cláudio Martins Pereira Figueiredo, Susana Mafalda Tomás Ferreira e Mário José

Azevedo da Silva.  ---------------------------------------------------------------------------------------

Declarada aberta a reunião pelo Senhor Presidente, pelas nove horas e trinta minutos,

deu a câmara início à apreciação dos assuntos constantes na ordem do dia e pela

sequência nesta prevista, ou seja:  -------------------------------------------------------------------

= PONTO N.º 1. APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO DE VINTE E

OITO DE FEVEREIRO =

Foi deliberado aprovar, por unanimidade, a ata supracitada.  ----------------------------

= PONTO N.º 2. PERÍODO ANTES DA ORDEM DO DIA =

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

= PONTO N.º 3. PROPOSTA N.º 55/2024 – REQUALIFICAÇÃO DA ESCOLA

SECUNDÁRIA DE SEIA – APROVAÇÃO DE PROJETO (V.3) E CANDIDATURA AO

PRR (PLANO DE RECUPERAÇÃO E RESILIÊNCIA - AVISO N.º 01/C06-i09/2023 –

PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO/REABILITAÇÃO DE ESCOLAS

MODERNIZAÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS DE ENSINO DOS

SEGUNDOS E TERCEIROS CICLOS E SECUNDÁRIO) =

Foi deliberado aprovar, por unanimidade, a proposta supracitada.  --------------------

= PONTO N.º 4. PROPOSTA N.º 56/2024 – APOIO PARA O CLUBE DESPORTIVO E

RECREATIVO CHRONOS =

Foi deliberado aprovar, por unanimidade, a proposta supracitada.  --------------------

= PONTO N.º 5. PROPOSTA N.º 57/2024 – APOIO PARA A ASSOCIAÇÃO

INTERNACIONAL GOSHIN JUTSU =

Foi deliberado aprovar, por unanimidade, a proposta supracitada.  --------------------

= PONTO N.º 6. PROPOSTA N.º 58/2024 – EMPREITADA DE REQUALIFICAÇÃO

PARCIAL DA EM 514 EM SANDOMIL – COMPENSAÇÃO FINANCEIRA =

Foi deliberado aprovar, por unanimidade, a proposta supracitada.  --------------------

= PONTO N.º 7. INFORMAÇÃO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO –

ACESSIBILIDADES – MUSEU DO BRINQUEDO E PAVILHÃO

GIMNODESPORTIVO DE SÃO ROMÃO =

A câmara tomou conhecimento, da informação de abertura de procedimento

supracitada.  -----------------------------------------------------------------------------------------------

= PONTO N.º 8. INFORMAÇÃO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO –

LICENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DE ERP – ENTERPRISE RESOURCE

PLANNING AIRC – DOIS MIL E VINTE E QUATRO =

A câmara tomou conhecimento, da informação de abertura de procedimento

supracitada.  -----------------------------------------------------------------------------------------------

= PONTO N.º 9. INFORMAÇÃO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO – SERVIÇOS

DE IMPLEMENTAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MIGRAÇÃO DE CONTEÚDOS SIG =

 __________________________

8 de março de 2024

Câmara Municipal de Seia

A câmara tomou conhecimento, da informação de abertura de procedimento

supracitada.  -----------------------------------------------------------------------------------------------

= PONTO N.º 10. INFORMAÇÃO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO –

FORNECIMENTO CONTÍNUO DE PAPEL A4 E A3 AO MUNICÍPIO DE SEIA =

A câmara tomou conhecimento, da informação de abertura de procedimento

supracitada.  -----------------------------------------------------------------------------------------------

= PONTO N.º 11. INFORMAÇÃO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO –

AQUISIÇÃO DO ESPETÁCULO “ERA O DIA DE CANTAR” =

A câmara tomou conhecimento, da informação de abertura de procedimento

supracitada.  -----------------------------------------------------------------------------------------------

= PONTO N.º 12. INFORMAÇÃO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO –

AQUISIÇÃO DOS ESPETÁCULOS FESTAS DO CONCELHO DOIS MIL E VINTE E

QUATRO: “JOÃO SÓ” E “OS QUATRO E MEIA” =

A câmara tomou conhecimento, da informação de abertura de procedimento

supracitada.  -----------------------------------------------------------------------------------------------

= PONTO N.º 13. INFORMAÇÃO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO –

AQUISIÇÃO DOS ESPETÁCULOS FESTAS DO CONCELHO DOIS MIL E VINTE E

QUATRO: SARA CORREIA =

A câmara tomou conhecimento, da informação de abertura de procedimento

supracitada.  -----------------------------------------------------------------------------------------------

= PONTO N.º 14. INFORMAÇÃO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO –

AQUISIÇÃO DOS ESPETÁCULOS FESTAS DO CONCELHO DOIS MIL E VINTE E

QUATRO: IVANDRO =

A câmara tomou conhecimento, da informação de abertura de procedimento

supracitada.  -----------------------------------------------------------------------------------------------

= PONTO N.º 15. SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E AFIXAÇÃO PARA OUTDOORS,

PENDÕES, MUPIS E OUTROS, NA MODALIDADE DE FORNECIMENTO

CONTÍNUO – INFORMAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO, RELATÓRIO FINAL E

MINUTA DE CONTRATO =

A câmara tomou conhecimento, da informação de adjudicação, do relatório final

e da minuta de contrato supracitada.  -------------------------------------------------------------

Esta ata, foi aprovada em minuta, por unanimidade, para surtir efeitos imediatos.  -------

= ENCERRAMENTO =

E tendo sido considerados findos os trabalhos, pelas dez horas e vinte e quatro

minutos, foi a reunião encerrada, lavrando-se para constar a presente minuta da ata, a

qual vai ser assinada pelo Senhor Presidente e por mim, _______________________

__________________________, Técnico Superior, que a lavrei.  ----------------------------